ПР АБИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ АРХИВАМИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Административный регламент предоставления

государственными архивами Свердловской области государственной услуги

«Обеспечение доступа к архивным документам (копиям) и справочно

поисковым средствам к ним» (очный доступ)», утвержденный приказом

Управления архивами Свердловской области от 28.04.2016 No 27-01-33/96

В соответствии со статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», руководствуясь

Экспертным заключением Главного управления Министерства юстиции

Российской Федерации по Свердловской области от 05.08.2016 № 02-1146-ЭЗ,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления

государственными архивами Свердловской области государственной услуги

«Обеспечение доступа к архивным документам (копиям) и справочно-поисковым

средствам к ним» (очный доступ)», утвержденный приказом Управления

архивами Свердловской области от 28.04.2016 № 27-01-33/96 «Об утверждении
Административного регламента предоставления государственными архивами

Свердловской области государственной услуги «Обеспечение доступа к

архивным документам (копиям) и справочно-поисковым средствам к ним» (очный

доступ)» (Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской

области (www.pravo.gov66.ru), 2016, 04 мая, № 7998), с изменениями, внесенными
приказом Управления архивами Свердловской области от 15.07.2016
№ 27-01-33/159, следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 23 после слов «необходимых для предоставления
государственной услуги» дополнить запятой.

1.2. Пункты 24-25 изложить в следующей редакции:
«24. Основания для приостановления предоставления государственной

услуги отсутствуют.

25. Отказ в предоставлении государственной услуги происходит в случае:
1) необходимости выполнения сотрудниками государственного архива

служебных заданий, для которых используются запрашиваемые архивные

документы (копии), справочно-поисковые средства к ним;
2) выдачи запрашиваемых архивных документов (копий), справочно

поисковых средств к ним во временное пользование другим организациям или

физическим лицам;

2

3) экспонирования запрашиваемых архивных документов на выставке;
4) отсутствия научного описания и технического оформления

запрашиваемых архивных документов;

5) отсутствия свободных посадочных мест в читальном зале

государственного архива;

6) отсутствия в государственном архиве запрашиваемых архивных

документов (копий), справочно-поисковых средств к ним;

7) наличия ограничений, установленных законодательством Российской

Федерации;

8) наличия ограничений на использование архивных документов (копий),
справочно-поисковых средств к ним, установленных собственником при передаче

их на постоянное хранение в государственный архив.».

1.3. Подпункт 12 пункта 49 изложить в следующей редакции:
«12) в случае принятия решения об отказе в предоставлении

государственной услуги содержащее причины отказа решение подписывается

уполномоченным должностным лицом и выдается (направляется) заявителю.

Решение об отказе в предоставлении государственной услуги выдается

(направляется) заявителю не позднее следующего рабочего дня с даты принятия

решения об отказе в предоставлении государственной услуги.».

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя
Начальника Управления архивами Свердловской области С.С. Кичигину.

И.о. Начальника Управления архивами

Свердловской области С.С. Кичигина

		2016-09-26T14:40:17+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"